Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 г. Суровикино

Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области

От 23.08.2023 г.

П Р И К А З

№Ю5

«О внесении и утверждении дополнений в учетную политику для целей бюджетного
учета»

2.
3 .

4.

Согласно требованиям ст.8 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О
бухгалтерском учете», п р и к а з ы в а ю :

В учетную политику МКОУ СОШ № 1 Г. Суровикино , утвержденную приказом
(распоряжение) от 17.12.2019 № 251 внести:
пункт 13. «Учёт расходов по обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся» в
следующей редакции: «13.1. Осуществление расходов по обеспечению бесплатным горячим
питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и
муниципальных образовательных организациях, в соответствии со статьей 37 Федерального
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" следует отражать
по виду расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг", увязанному в целях
бюджетного учета с подстатьями 226 "Прочие работы и услуги" классификации операций
сектора государственного управления (далее - КОСГУ) и 342 "Увеличение стоимости
продуктов питания" КОСГУ.
13.2. Расходование средств субвенции из областного бюджета на исполнение переданных
полномочий по предоставлению обучающимся по очной форме обучения в муниципальных
общеобразовательных организациях Волгоградской области частичной компенсации
стоимости питания, предусмотренной статьей 46 Социального кодекса Волгоградской
области от 31.12.2015г №246-ОД, а также учета средств субсидии из областного бюджета
бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на
софинансирование расходных обязательств муниципальных районов и городских округов
Волгоградской области на мероприятия по организации обучающихся, получающих
начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных
организациях Суровикинского муниципального района производятся на основании
заключенного контракта и Передаточного документа оказанных: услуг, составленного на
основании ежедневно заполняющихся Абонементных книжек.
13.3. В соответствии с Порядком №209н: расходы на оплату услуг по организации питания
отражаются по подстатье 226 "Прочие работы, услуги" КОСГУ (п. 10.2.6);
13.04. На подстатью 342 "Увеличение стоимости продуктов питания" КОСГУ Относятся
расходы по оплате договоров на приобретение (изготовление) продуктов питания, в том
числе продовольственные пайки, молочные смеси, лечебно- профилактическое питание,
иные продукты питания (п. 11.4.2).»
Данные изменения применять в учетной политике с 01 января 2023г.
Контроль за исполнением измененных положений учетной политики возложить на главного
бухгалтера МКУ «ЦБ».
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Д идректод? ■. —  К о н о р е в а  О .А ..

		2023-11-22T14:03:30+0300
	Конорева Ольга Алексеевна
	я подтверждаю этот документ